
UCHWAŁA NR IX/103/2020 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Fabianki w roku szkolnym 2019/2020 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)  oraz 
art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące średnie ceny jednostki paliwa w Gminie Fabianki w roku szkolnym 2019/2020: 

1) benzyna bezołowiowa 95 -  5,05 zł za litr 

2) olej napędowy – 5,29 zł za litr 

3) gaz LPG – 2.39 zł za dm³ 

§ 2. Średnie ceny jednostki paliwa określone w § 1 służą do ustalania wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzież 
i uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania  do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 
przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania  lub miejsca pracy i z powrotem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

Id: 3B8C81AF-10FD-4CAD-B604-6BC2DF53ECAA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2248) dodano art. 39a do ustawy – Prawo oświatowe, dotyczący zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci
niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. Na podstawie dodanego art. 39 ust. 2 ustawy – Prawo oświatowe zwrot kosztów
jednorazowego przewozu będzie następował w wysokości określonej według wzoru wskazanego w tym przepisie, m.in.
z uwzględnieniem średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie. W myśl art. 39a ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe średnią
cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy uwzględniając ceny paliwa w danej gminie.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne w celu realizacji postanowień wyżej wymienionej ustawy.

Id: 3B8C81AF-10FD-4CAD-B604-6BC2DF53ECAA. Podpisany Strona 1




